
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.479 DEL 30-03-2021

Registro Generale 518

Matelica, li 08-04-2021 Il Responsabile del Settore

Oggetto: RECUPERO OO.UU. PATRIMONIO COMUNALE 2020.
REALIZZAZIONE SALA DI RIABILITAZIONE PRESSO CLINICA
VETERINARIA IN VIA CIRCONVALLAZIONE.
AUTORIZZAZIONE SUBAPPALTI.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Vista la Determina n°1982 del 24.12.2020 con cui si approvava il progetto esecutivo di
"RecuperoOO.UU. patrimonio comunale 2020" per un importo complessivo di
€.311'000,00 di cui €. 29'776,94 per l'esecuzione dei lavori da appaltare, ripartita
secondo il seguente quadro economico:

descrizione
Importo
 €.

Totali
 €.

LAVORI A MISURA
lavori a base di gara 29.306,92
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 470,02

sala riabilitazione presso clinica veterinaria 29.776,94 29.776,94

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

IVA 22% su lavori 6.550,93

fondo incentivante ( art. 113 D.Lgs. 50/2016) 357,32

fondo  innovazione ( art. 113 comma 4  D.Lgs. 50/2016) 119,11

Spese Tecniche 4.220,00

IVA e cassa su spese tecniche 1.134,34

Imprevisti e lavori su fattura, IVA compresa 841,36

recupero fontana piazza E. Mattei, IVA Compresa 60.000,00



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Sondaggi e relazione geologica preliminare B.go Nazario
Sauro, IVA Compresa

8.500,00

Demolizione Chalet giardini, IVA Compresa 19.520,00

carrello elettrico, IVA Compresa 5.580,00

Adeguamento – Adeguamento gruppo motopompa, IVA
Compresa

6.500,00

interventi presso Istituto commerciale per aule scuola
elementare. IVA Compresa

10.916,00

Lavori impianto elettrico Loggia del Mercato 13.797,97

Realizzazione rotatoria via  DeGasperi – S.S. 256 35.000,00

interventi di recupero viabilità comunale, IVA Compresa 30.000,00

Interventi di recupero e manutenzione patrimonio, impianti e
servizi comunali comunali, IVA Compresa

78.186,03

Sommano 281.223,06281.223,06

TOTALE 311.000,00

Richiamata la Determina n°127 del 05.02.2021 con cui sono stati affidati i lavori
di cui in oggetto mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del
D.L. n. 76/2020 in ragione del criterio del minor prezzo di cui all’art. 36, comma 9bis
del D.Lgs. n. 50/2016, alla ditta CIPEF SRL di Gagliole (MC) P.IVA 01277820435 per
il ribasso di 9,00% e quindi per l’importo pari a €.26.669,30 oltre a cui si aggiungono
€470,02 quali oneri sicurezza per un totale di €27.139,32;

 Viste le richieste prot. n°5107 e 5112 entrambe del 25/03/2021 della Ditta "CIPEF srl"
di Gagliole (MC) con la quale si chiede l'autorizzazione al subappalto a favore di:

- ditta "ELETTRICA BELLAGAMBA LUCA SRL" con sede in Via C.Urbani, 11 62020
Belforte del Chienti (MC) P.I. 01374310439  per la realizzazione dell'impianto
elettrico;

- ditta "TIESSE PAVIMENTI DI TODINI STEFANO" con sede in Via Bresciano, 96
62023 Esanatoglia (MC) P.I. 01386080434  per i lavori di rasatura e pavimentazione;

Dichiarando di:

non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso
dichiarazione,  per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova



Città di Matelica
Provincia di Macerata

dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute,
per quanto di sua conoscenza.

non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poiché non si
trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua
conoscenza, ai sensi dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990

non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di
collaborazione con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso
abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:

ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado,
ne' del coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti
finanziari con il soggetto con cui si abbia avuto rapporti di
collaborazione;

nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano
interessi in attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle
pratiche a lui affidate e  con riferimento al presente provvedimento;

non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di
commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati,
anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del
titolo II del libro secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla
assegnazione e partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

 Visto il decreto sindacale n.15 gen.577 del 29/04/2020 con il quale sono state attribuite
le funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

D E T E R M I N A

- autorizzare al subappalto la ditta appaltatrice Ditta "CIPEF SRL" di Gagliole
(MC)  nei confronti delle seguenti ditte:

- ditta "ELETTRICA BELLAGAMBA LUCA SRL" con sede in Via C.Urbani, 11 62020
Belforte del Chienti (MC) P.I. 01374310439  per la realizzazione dell'impianto
elettrico;

- ditta "TIESSE PAVIMENTI DI TODINI STEFANO" con sede in Via Bresciano, 96
62023 Esanatoglia (MC) P.I. 01386080434  per i lavori di rasatura e pavimentazione;

- La Ditta "CIPEF SRL" di Gagliole (MC) dovrà trasmettere entro 20 giorni dalla data
di ciascun pagamento effettuato nei confronti delle ditte subappaltatrici copia delle
fatture quietanzate relative ai pagamenti corrispondenti con l'indicazione delle ritenute
di garanzia.



Città di Matelica
Provincia di Macerata

gbo

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Boldrini Giovanni

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 07-04-2021

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


